
Allegati cartacei: 
Allegato n. 1)  composto di  n. 2 pagine, Graduatoria  Med. Dei Servizi ;

SERVIZIO PROPONENTE: Distretto di Oristano
 
Il Responsabile dell'Istruttoria Dr.ssa Caria Ornella

Il sottoscritto Responsabile del Distretto di Oristano, DICHIARA 
la presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto 
il profilo tecnico e contabile.

  IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
Dottor Antonio Delabona 

firma apposta 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/09/2012 al20/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°751  del 04/09/2012

OGGETTO: APPROVAZIONE  GRADUATORIA  PER  L’ASSEGNAZIONE  DI 
INCARICHI A TEMPO DETERMINATO, DELLA DURATA DI DODICI MESI 
RINNOVABILI,  DI  MEDICINA  DEI  SERVIZI  PER  L’ISTITUTO 
PENITENZIARIO, CASA CIRCONDARIALE DI ORISTANO.

PROPOSTA N° 914 IN DATA 30/08/2012 

Servizio: Distretto Socio Sanitario di Oristano.
 
RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Dr.ssa Caria Ornella

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO: Dottor Antonio Delabona

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO 
- Che con Legge del 30 Novembre 1998 n. 419 si conferiva la 

delega  al  Governo  per  provvedere  alla  razionalizzazione  del 
Servizio Sanitario Nazionale e per il riordino della Medicina 
Penitenziaria;

- Che  in  attuazione  dell’Art.  5  della  suddetta  legge  veniva 
adottato il decreto legislativo 22 Giugno 1999 n. 230 per il 
riordino della Medicina Penitenziaria;

- Che con il Decreto Legislativo 18 Luglio 2011 n. 140, Art. 1, 
si  definivano  criteri  e  procedure  per  il  trasferimento  al 
Servizio  Sanitario  Regionale  di  funzioni  sanitarie,  risorse 
umane,  rapporti di lavoro nonché dei beni appartenenti alla 
Sanità Penitenziaria;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 17/12 del 24/04/2012 
contenente le linee guida in materia di Sanità Penitenziaria;



VISTE le Circolari del 02/07/2012 prot. n. 16716 e del 23/07/2012 
prot.  n.  18938  con  le  quali  si  impartiscono  disposizioni  per 
l’assegnazione di incarichi a tempo determinato per l’espletamento 
dell’attività assistenziale presso le Strutture Penitenziali;

PRESO ATTO  
1. che i suddetti incarichi devono essere assegnati a seguito 

di  regolari  graduatorie,  con  priorità  per  i  medici  già  operanti 
presso  Istituti  Penitenziari  e  centri  di  Giustizia  Minorile, 
residenti in  Sardegna da almeno 2 anni, ai sensi della circolare n. 
18938 del 2012;

2. che seguono nella formazione della graduatoria i medici 
inseriti  in  Graduatoria  Regionale  per  la  Medicina  dei  Servizi 
Territoriali  e  successivamente  gli  iscritti  nella  Graduatoria 
Regionale per la Medicina Generale, approvata con determinazione n. 
98 dell’11/01/2012, ai sensi dell’ACN per la Medicina Generale 23 
Marzo 2005 e s.m.i. e dell’AIR del 19 maggio 2010;

DATO  ATTO che  quest’Azienda  ha  predisposto  un  apposito  bando  per 
l’assegnazione  degli  incarichi  sopra  citati  e  che  con  nota  del 
31/07/2012 prot. n. 50713 ha provveduto a darne adeguata pubblicità sul 
Sito Aziendale e su due quotidiani Regionali; 

DATO ATTO,  altresì, che il termine di presentazione delle domande è 
scaduto in data 16/08/2012;

VISTA
- la graduatoria per l’assegnazione degli incarichi di cui trattasi 

composta di n. 2 pagine, allegata alla presente con il n. 1 per 
farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO
- di  dover  procedere  all’approvazione  della  suddetta  graduatoria, 

così come previsto dalla circolare n. 18938/2012 sopra citata;

VISTO L’A.C.N. in vigore;
VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa

DELIBERA

1) Di approvare la graduatoria allegata alla presente con il nume-
ro 1, per farne parte integrante e sostanziale, per l’assegna-
zione di incarichi a tempo determinato per la Medicina dei Ser-
vizi, della durata di dodici mesi rinnovabili, per l’Istituto 
Penitenziario, Casa Circondariale, di Oristano. 

2) Di  incaricare  l’U.O.  Tecnico  Amministrativa,  afferente  al 
Distretto di Oristano, dell’assegnazione degli incarichi di cui 
trattasi.

3) Di dare atto che il trattamento economico verrà corrisposto ai 
sensi  dell’A.C.N.  dei  Medici  di  Medicina  Generale  e  delle 
Medicina dei Servizi attualmente vigente e s.m.i..

4) Di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Affari Ge-
nerali dell’Azienda per gli adempimenti di rispettiva competen-
za.

  

IL DIRETTORE GENERALE
DOTTOR MARIANO MELONI

firma apposta

   Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario
   Dr.ssa Maria Giovanna Porcu              Dottor Orlando Scintu

firma apposta   firma apposta
       


	  IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI ORISTANO
	                  DELIBERAZIONE  n°751  del 04/09/2012

